
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 1. zasedání nového Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 25. 11. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 1. zasedání nového Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 1. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Michala Valu a 
Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Michala Valu a Tomáše Racka. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání žádosti na změnu územního plánu v lokalitě za hlavní silnicí Lipůvka-Blansko. 
3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 07/10 na měsíc listopad 2010. 
4) Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
5) Projednání žádosti o sponzorský dar na akci „Mikuláš 2010“, konané v Lipůvce 4. 12. 

2010. 
6) Projednání SOD č. 2 2010/2011 553 na zimní údržbu obecních komunikací – práce 

traktorem v zimním období listopad 2010 – březen 2011. 



 - 2 - 

7) Projednání a schválení kalendáře konání zasedání Zastupitelstva obce Svinošice v roce 
2011. 

8) Projednání a schválení výplatního kalendáře odměn zastupitelů a platů obecních 
zaměstnanců v roce 2011. 

9) Zpráva starosty. 
10) Diskuse a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání žádosti na změnu územního plánu v lokalitě za hlavní silnicí Lipůvka-Blansko. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí na změnu územního plánu v lokalitě za hlavní silnicí 
Lipůvka-Blansko. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo projednalo žádost na změnu územního plánu v lokalitě za hlavní silnicí Lipůvka-
Blansko a odsouhlasilo změnu územního plánu odložit do doby doplnění žádosti. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 07/2010 na měsíc listopad 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 07/10 na měsíc listopad 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu mezi obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 4.600,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Svinošice a společností E.ON Distribuce, a.s. a pověřilo starostu obce jejím podepsáním. 
 



 - 3 - 

 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání žádosti o sponzorský dar na akci „Mikuláš 2010“, konané v Lipůvce 4. 12. 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o sponzorský dar na akci „Mikuláš 2010“, konanou v Lipůvce 
4. 12. 2010 SDH Lipůvka. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo sponzorský dar ve výši 3.000,- Kč na akci „Mikuláš 2010“, konanou 
v Lipůvce 4. 12. 2010 a pověřilo starostu sepsáním darovací smlouvy mezi obcí Svinošice a SDH 
Lipůvka. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání SOD č. 2 2010/2011 553 na zimní údržbu obecních komunikací – práce traktorem 
v zimním období listopad 2010 – březen 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele se SOD č. 2 2010/2011 553 na zimní údržbu obecních komunikací – 
práce traktorem v zimním období listopad 2010 – březen 2011 mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna, 
a.s. Cena díla je stanovena smluvně ve výši 650,- Kč/hodina provozu traktoru (bez DPH) a dílo bude 
provedeno dle pokynů objednavatele. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo SOD č. 2 2010/2011 553 na zimní údržbu obecních komunikací – 
práce traktorem v zimním období listopad 2010 – březen 2011 mezi obcí Svinošice a Lesy města Brna, 
a.s. a pověřilo starostu jejím podepsáním. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení kalendáře konání zasedání Zastupitelstva obce Svinošice v roce 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele s kalendářem konání zasedání Zastupitelstva obce Svinošice v r. 2011. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo kalendář konání zasedání Zastupitelstva obce Svinošice 
v roce 2011 bez výhrad. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 



 - 4 - 

Bod č. 8 
Projednání a schválení výplatního kalendáře odměn zastupitelů a platů obecních zaměstnanců 
v roce 2011. 
 
Starosta seznámil zastupitele s výplatním kalendářem odměn zastupitelů a platů obecních zaměstnanců 
v roce 2011. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo výplatní kalendář odměn zastupitelů a platů obecních 
zaměstnanců v roce 2011 bez výhrad. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Zpráva starosty 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí o souhlas k provedení úprav v souvislosti s koupí pozemků 
v k.ú. Svinošice p. č. 512/26 a 512/64 manželů Jany a Alexandra de Oliveira Silva za účelem stavby 
rodinného domku. Manželé žádají o souhlas skácení ovocného stromu (třešně), která stojí na hranici 
parcely č. 512/64 a obecního chodníku a udělení souhlasu k provedení vjezdové úpravy na obecním 
chodníku ze silnice na parcelu č. 512/64. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce souhlasí se skácením třešně za podmínky, že tato třešeň bude nahrazena dvěma 
novými třešněmi, které budou vysazeny na obecní parcelu č. 195 (podél parcely č. 512/26). Dále 
souhlasí s provedením úpravy vjezdu za podmínek, že vjezd bude podbetonován a nově položena 
zámková dlažba. Chodník požadujeme uvést do původního stavu a převzít záruku za dotčenou část 
chodníku v délce 60 měsíců. O záruce bude uzavřena smlouva a potvrzena jak stavebníkem, tak obcí 
Svinošice. Před uzavřením smlouvy o záruce není možné souhlasit se započetím prací. 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 10 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

• Rozpočtové opatření č. 07/10 – listopad 2010 
• Žádost o sponzorský dar 
• Kalendář konání zasedání Zastupitelstva obce Svinošice v roce 2011 
• Výplatní termíny odměn zastupitelů a platů obecních zaměstnanců v roce 2011 

 



 - 5 - 

 
 
Ve Svinošicích 1. 12. 2010 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


